[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	03.03.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	64-ра

	О создании рабочей группы по легализации трудовых отношений, пресечению выплаты неформальной («серой») заработной платы на территории Ханкайского муниципального района

	На основании распоряжения Губернатора Приморского края от 19.12.2014 года № 198-рг «О мероприятиях, направленных на снижение неформальной занятости в Приморском крае»:
1.Создать  рабочую группу по легализации трудовых отношений на территории Ханкайского муниципального района, пресечению выплаты неформальной («серой») заработной платы и утвердить ее в следующем составе:
Остапенко С.П.

-

первый заместитель главы Администрации по экономике и финансам, председатель рабочей группы;

Македонова Н.С.

-

начальник отдела экономики, секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:

Хвостик Е.В.

-

старший специалист 1 разряда отдела экономики;

Блоха В.Н.

-

начальник ГУ – Управления ПФ РФ по Ханкайскому району (по согласованию);

Губко В.В.
-
директор Ханкайского центра занятости населения (по согласованию);

Алтухов Н.А.
-
главный специалист 1 разряда по государственному управлению охраной труда по Ханкайскому району (по согласованию);
Обрывкова Г.М.
-
начальник Межрайонной УФМНС № 11
(по согласованию);

Тимащук С.А.
-
начальник ОБЭП  ОМВД по Ханкайскому району (по согласованию);
Щедривый А.А.
-
старший помощник прокурора района (по согласованию).

2. Установить, что рабочая группа:
2.1.Заслушивает руководителей предприятий о фактах выплаты неформальной («серой») заработной платы, имеющих задолженность по выплате заработной платы и использующих наемный труд без заключения трудовых договоров;
2.2. Дает представления соответствующим органам о принятии мер к  работодателям, нарушающим трудовое законодательство.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района  по экономике и финансам Остапенко С.П.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко